
GGR-Beschluss Nr. 1645  Seite 1 von 2 

 
 
 
 
 
 
 
Beschluss 
des Grossen Gemeinderats von Zug Nr. 1645 
 
betreffend  
 

Geschäftsordnung 
des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug 

 
Änderung vom 4. Oktober 2016 

 
(Zusammensetzung und Wahl des Büros) 

 
 
Der Grosse Gemeinderat von Zug, 
 
gestützt auf § 106 Abs. 2 des Gesetzes über die Organisation und die Verwaltung der Gemeinden 
vom 4. September 19801) sowie auf § 16 Abs. 2 Bst. c der Gemeindeordnung der Stadt Zug vom 1. 
Februar 20052), 
 
beschliesst: 

I. 
 
Die Geschäftsordnung des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug (Geschäftsordnung, GSO) vom 
4. November 19973) wird wie folgt geändert: 
 

§ 6 Abs. 1 und Abs. 3 (neu) 
 

1 Der Rat wählt je auf die Dauer von zwei Jahren aus seiner Mitte die Präsidentin, die Vizeprä-
sidentin und zwei Stimmenzählerinnen. Sie bilden zusammen mit je einer Vertreterin der weite-
ren Fraktionen sowie der Stadtschreiberin das Büro. 

 
 
2 ….. 
 
3 Die Stadtschreiberin nimmt an den Sitzungen mit beratender Stimme teil. Sie hat in rechtli-

chen, organisatorischen und planerischen Belangen ein Antragsrecht. 
 
 

 
  

                                                      
1) BGS 171.1 
2) Amtliche Sammlung der Ratsbeschlüsse der Stadt Zug, Band 11, S. 151 
3) Amtliche Sammlung der Ratsbeschlüsse der Stadt Zug, Band 9, S. 125 
 

 

 

 
Stadt Zug 

Grosser Gemeinderat 

 



GGR-Beschluss Nr. 1645  Seite 2 von 2 

II. 
 

1 Diese Änderung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft. 
 
2 Sie wird im Amtsblatt des Kantons Zug bekannt gegeben und in die Amtliche Sammlung 

der Ratsbeschlüsse aufgenommen. 
 
 
 
Zug, 4. Oktober 2016 
 
Karin Hägi Martin Würmli 
Präsidentin Stadtschreiber 
 
 
 
 


